

## GAZETA LWOWSKA.

Dnia 31go Maia 1811. Roku w Piątek.

z Lwowa dnia 31. Maia.

Najiasniejszy Pan raczył mianować Prefektem Gymnazyum *Brzezańskiego*, P. *Iędrzeia Suliszewskiego* dotychczasszego Professora Poetyki; nauczycielem Elementów języka łacińskiego, JP. *Antoniego Blackkiego*; wyższéy Gramatyki i języka greckiego, JP. *Marcina Piwockiego*; Jeografii Historji, JP. *Walentego Krainskiego* dotychczasszego Suplenta; Katechetą zaś JX. *Kaietuna Zmigrodzkiego*, byłego wychowawca Konwiktu Wiedeńskiego.

Rozkazał oraz Najiasniejszy Pan zapewnić JX. *Bańkowskiego* Wikarego Probostwa *Brzezańskiego*, który dotąd mieysce Katechety gorliwie, i z ukontentowaniem Monarchy zastępował, iż przy wydarzonym wakansie takiego probostwa, osobliwszy wzgląd na niego mianym będzie.

z Wiednia dnia 21. Maia.

Uroczystość, którą JW *Hrabia Otto de Mosloy* Posel francuzki przy Dworze tutejszym, z okoliczności narodzenia się Króla *Rzymskiego* w swoim Hotelu tak świetnie iak gustownie rozporządził, odprawiła się dnia wczorajszego.

Cesarstwo Ichmość, Arcyksiężna *Maria Beatrix*, wdowa po Elektorze Bawarskim, i Xiążę *Albert de Saxen-Teschen*, zaszczyćili też uroczystość swoją przytomnością. Cesarstwo Ichmość znajdowali się przez kilka godzin na balu i oddalili się prze wieczerzą, której inni goście wyżsi, uczestnikami byli. Po

ukończeniu wieczerzy rozpoczął się bal na nowo i trwał aż do rana.

JW. *Hrabia Otto* kazał na ten festyn wewnątrz swego Hotelu, przestrzeń podwórza równo z pierwszém piątem, w pokrytą sale do tańców zamienić; inne pokoje Hotelu zostały urządzone na sale iadalne, w których dla więcéy iak 600 osób, 25 stołów z największą okazałością było nakrytych. Wśródki ulicy *Johannesgasse* zwanéy i z obydwóch stron oświeconéy, była z jednéy strony domów aż do drugiéy wystawiona brama z jedną kolumną i ozdobiona cyframi: *Franciszka, Napoleona i Ludwiki*. Niżej znajdowało się po obydwóch stronach transparentowe popiersie Króla *Rzymskiego* z podpisem:

NAP. FRANC. JOS. CAR.  
 REX. ROMAE.

i kołowym napisem:

PATRIUM SERVABIT HO-  
 NOREM.

Mimo niezliczone tłumy ludu, które ciekawość z wszystkich stron zwabiła, panował po ulicach i mieyscach w bliskości Hotelu w przyjeździe i odjeździe powozów, największy porządek; o którym, aby wszelki niepotrzebny natłok oddalić, ze strony Policji przy podobnych okolicznościach zawsze chwalebnie czynnéy, osobliwe obwieszczenia wydane były, a tak i najmniejszy przypadek nie zmieszał radości dnia tego.

*Leopold Föderl*, Pleban w *Ruprechts-hafen*, kazał z okoliczności przedsięwziąć się mającéy nowéy budowy tamczéy

szkoły, gdy przez tę młodzież szkolna miejsce do nauki postradała, w swójej plebanii dwa pokoje aż do zupełnego wybudowania i użycia nowéj szkoły, swoim kosztem wyporządzić i takowe na użytek szkoły obrócić. Wyrokiem cyrkularnym pod dniem 12. Października oświadczone już wprawdzie wspomnionemu Plebanowi przez Wysokie Rządu krajowe ukontentowanie Komisji nadwornéj edukacyjnój z tego, gorliwego pasterza tak godnego czynu, który zasługuje także być podanym do publicznej wiadomości. Oby ten piękny przykład inni pastarze naśladowali i naukę szkolną, dla ludu wiejskiego tak ważną, podobnie ludzkim i bezinteresownym wspierali sposobem.

*z Warszawy dnia 25. Maia.*

Król Jegomość Saski Xiążę *Warszawski*, przyrzekł Dekretem swoim dnia 11. b. m. w Dreźnie wydanym, *Pardon ieneralny* wszystkim zbiegom z Woyska *Xiąstwa Warszawskiego* uszłym przed ogłoszeniem tegoż Dekretu, którzy innéj zbrodni prócz *Dezercyi* niepopelnili, a teraz za granicą znaydują się; jeżeli tylko ci zbiegli Woyskowi aż do dnia 1. Września bieżącego roku, zgłoszą się do któregokolwiek garnizonu Woyska *Xiąstwa Warszawskiego*.

JWW. Ministrowie Spraw wewnętrznych i Skarbu, podali do publicznej wiadomości Dekret Jego Król. Xiążęcój Mości dnia 11. Maia b. r. w Dreźnie wydany, tyczący się zaspokoienia Wierzcycieli skarbowych, szczególniej zaś tych, którym podług daty wydania posiadanych przez nich *Obligów skarbowych*, terminu wypłacenia kapitałów, w moc Dekretów królewskich dd. 9. Czerwca 1810, dnia 1. Czerwca b. r. 1811 i następnie aż do końca tegoż roku przypadają, wzywając tychże Wierzcycielów do Biora Ministeryi Skarbu, aby się najpóźniej w dniu 20. Czerwca b. r. o godzinie 10 rano przed ieneralnym tegoż ministerii Sekretarzem stawili i oświad-

czyli, czy stosownie do brzmienia pomienionego Dekretu królewskiego chcą mieć opłacone w tym terminie kapitały, kontentować się będą wyznaczeniem dla siebie proporcjonalnie takiéj ilości Dóbr narodowych na ewikcyę pożyczki zapisanych, któraby podług taxy i anszlagów, z wymienionych Dóbr zwykle wprowadzonych, wartości pożyczonéj Skarbowi summy wyrownywała; albowież podług 2g0 Artykułu tegoż Dekretu, przez wzięcie w dzierżawę sześciolletnią Dóbr narodowych, równie, jak się pierwéj rzekło, na ewikcyę pożyczki wyznaczonych, tych zwłaszcza których kontrakty dzierżawne w r. b. 1811 wychodzą, w pretensjach swoich z dzierżawy tychże dobr zaspokoieniami być zechcą. (z *Gazety Warszawskiej*.)

*z Rygi dnia 7. Maia.*

Onegdajszego dnia przed południem, przybył do tutejszego miasta pełnomocny Posel Francuzki przy Imperatorze Imci rossyiskim, JW. Jenerał Hrabia *Lauriston* z całą swiątą swoią; stanął u Konsula francuzkiego Pana *Folmerange*, i przenocowawszy wyjechał nazajutrz z rana do Petersburga.

*z Jass dnia 22. Maia.*

*Rossyanie* zakładają co raz bardziej i bardziej fortyfikacye na lewym brzegu *Dunaju*, a mury i fortyfikacye leżących na tymże brzegu warowniów, do najlepszego stanu przyprowadzają.

Jenerał *Kamensky II.* był Dowódzca Wóysk rossyiskich na Wołoszczyźnie i Multanach, którego do Odessy na pół już martwego przywieziono, umarł tamże dnia 16 bieżącego miesiąca.

*z Paryża dnia 11. Maia.*

Z *Antwerpii* wyszedł batalion regimentu hiszpańskiego *Józef Napoleon*, który dotąd na załodze tam zostawał, do *Nimwegt*. Do *Antwerpii* przybyli

ieńcy hiszpańscy i zostali wszyscy do robót obrócić. Jedna część została do budowy nowego miasta z tamtej strony rzeki użyta.

Osoby, które sobie życzą być przytomnymi obrzędowi chrztu Króla Rzymskiego dnia 2. Czerwca w Kościele metropolitalnym, zostali w gazetach paryżkich wezwani, ażeby swoje prosby o bilety wstępne z przyłączeniem swoich imion, tytułów i pomieszkań przed 26. Maja do mniejszego mistrza obrzędowego P. d'Arguinaraz podali.

Wyrok cesarski nakazuje w 8 latach uskutecznić się mające osuszenie jezior *St. Simon* i *St. Louis* zwanych, i niedaleko *Bordeaux* leżących.

Przez tę dobroczynną robotę, zyska rolnictwo 10000 włok ziemi.

Onegdajszego dnia polował Cesarz Jegomość. JO. Xiążę *Poniatowski* i JW. Hrabia *Kaus* mieli honor polować pierwszy raz z Cesarzem Jegomością.

Cesarzowa Jmość znajdowała się na polowaniu w swoim powozie.

JO. Xiążę *Elchingen* Marszałek *Ney*, przybył do tutejszej stolicy.

Wczoraj przydywał Cesarz Jegomość na posiedzeniu Rady Stanu.

Brygi angielskie, *Sunderland*, *Neptun* i *Ann*, zostały wzięte od naszych Kaperów.

### *z Londynu dnia 26 Kwietnia.*

Król Jegomość jest ciągle w takim stanie zdrowia, że osobiście Rządów sprawować niemoże; spostrzegano jednakże znaczne polepszenie zdrowia Jego Królewskiej Mości, a Lekarze dali nadzieję, że Król Jegomość zupełnie ozdrowieć może. Król Jegomość przechadzał się często po Tarassie w *Windsor* i dawał nieraz audyencye.

Podług doniesień z *Helgoland*, przybył tamże były Król Szwedzki *Gustaw Adolf*, i zamysła tam niejakis czas zabawić. Gdy Król do portu zawinął, wystąpiła załoga pod broń, a okręta witały go wystrzałami z dział, na które Okręt

*Horatio* który Króla przywiozł, równieź odpowiedział wystrzałami.

Wszystkie miasta w których są rękodzielnie, podały proźby do Reienta. Miasto *Nottingham* jest w stanie oczéwistego buntu, i ztego powodu posłano tam 7 pułk Dragonów. Miasta *Glasgow* w Szkocyi i *Liwerpol*, narzekają głośno na nędzę, i ogromnych od Rządu domagają się pożyczek. We wszystkich klassach roboczego ludu okazuje się rozpacz, a wszystko co mamy przed oczyma, aż nader wyясnia nam dzielność szrzodków, przez Cesarza *Napoleona* przeciw handlowi Kraiu naszego przedsięwziętych.

Dziennik *Sun* zawiera w sobie pod dniem 19. Kwietnia, następującą wiadomość: Negocyacye z *Stanami ziednoczonymi* Ameryki, daleko niepomyślniejszy zwiastują skutek, niż go się w przeszłym czasie spodziewać było można. Pan *Pinkney* Poseł Stanów ziednoczonych, na którym, względem przywrócenia przyjaźnych związków tyle polegano, zamysła wyiechac do Paryża; i wcale tego nieiała, że przez *Fregatę Acteon*, *Depeze* do *Przylądku dobrych Nadziei* i do posiadłości *wosodnio-indyjskich* wysłano; które się ściągają do ostatecznych szrzodków przez Rząd *Stanów ziednoczonych* przedsięwziąć się mających.

Niewiemy wprawdzie treści posłanych przez pomienione *Depeze* Instrukcyi; ale uznana konieczność odesłania onych, usprawiedliwia ten wniosek, że Ministrowie nasi utracili prawie wszelką nadzieję, o szczęśliwym skutku tych negocyacyi. Zanim jednak zerwanie związków publicznie ogłoszonym będzie, musimy zawsze jeszcze wierzyć, że Ameryka niebędzie tak nierozsądną wyzywać do boju W. *Brytanię*. Byłoby co innego, gdyby *Ameryka*, tak iak niegdyś *Holandya*, szczególnie handlowi była winna byt swój polityczny; lecz ograniczenie lub zniesienie handlu, chociaż ono w bezszrednich skutkach swoich jest szkodliwe, może jednakże w następnym czasie niewątpliwe przy-

nosić korzyści dla Ameryki, które do-  
bry byt iéy i niepodległość ugruntować  
mogą. Nieasysona chciwość handlu  
wszystkie Narody w nieszczęsne wojny  
zawikłała i. t. d. Ameryka porzuciwszy  
handel, będzie sama wstanie, dostarcza-  
nia sobie powoli wszystkich potrzeb  
swoich.

*z Stralsundu dnia 14. Maia.*

Od niejakiego czasu poczyną u nas  
wszystko przybierać postać marsową.  
Wojska wszystkiego gatunku, Artyle-  
rya i inne zapasy wojenne codziennie  
tu z *Szwecyi* przybywają, w celu zabez-  
pieczenia brzegów od napadu Anglików,  
nastąpić mogącego. Wszyscy ludzie  
zdadni do broni wezwani są częścią do  
uzupełnienia regularnych pułków, czę-  
ścią aby się z Milicyą krajową do obro-  
ny kraju przykładali.

JW. Hrabia *Mörner* któremu ten nay-  
wyższy rozkaz iako naczelnemu Wo-  
dzowi i tuteyszemu Gubernatorowi od  
Króla Jmci został przesłany, przybył  
tu w celu przyspieszenia z właściwą so-  
bie czynnością, przygotowań do obrony.

*z Wrocławia dnia 7. Maia.*

Z rozkazu gabinetowego Jego Kró-  
lewskiéy Mości, Uniwersytet Frankfur-  
cki tutaj będzie przeniesionym i z będą-  
cym katolicko - teologijnym wydziałem  
złączony. Po *S. Michale* rozpoczną się  
nowe Prelekcye.

Bliskość Uniwersytetów w *Berlinie* i  
w *Frankfurcie*, i wzrastający upadek o-  
statniego, zrzuciły tę konieczną odmia-  
nę; a żadne miasto niemogło być do  
tego zdadniejsze i dogodniejsze iak *Wro-  
cław*, gdzie już przed laty podobny znay-  
dował się Instytut.

*z Granicy tureckiej dnia 15. Kwietnia.*

Nowy W. Wezyr *Achmet Basza*, od-  
prawił dnia 12. b. m. uroczysty wiaźd  
swój do *Szumny*, a odebrawszy Pieczęć  
Państwa, objął naczelne dowództwo nad  
Wojskiem. Miał ón z sobą blisko 5000  
nowo zacieężnych żołnierzy, za któremi  
reszta Kontyngensów z Prowincyów azya-  
tyckich i europejskich, niebawnie na-  
deydzie.

Podług doniesień nadeszłych z *Kon-  
stantynopola*, o których rzeczywistości  
zaledwie wątpić można, uwolnił Wielko-  
rządca *Egiptu* Portę ottomańską, przez  
krwawy i gwałtowny postęp, w Państ-  
wach Ottomanów często wydarzający się,  
od *Mameluków*; których duch buntowni-  
czy i wyniosły, nie tylko tamował wszyst-  
kie wyprawy z strony tureckiego Rządu  
przeciw *Wehabitom* przedsiębrane, ale  
nawet bogaty i żyźny *Egipt* w nieustają-  
cym prawie stanie wojny utrzymywał.

Opowiadają tu o tém zdarzeniu nastę-  
pujące szczegóły: *Mcckmed Aly Basza*,  
kazał ku końcowi Lutego czyli na po-  
czątku Marca, pod pozorem wesołego Fe-  
stynu familynego, zaprosić do swego  
zamku wszystkich *Bejów* w *Kairze* przy-  
tomnych. Zaledwie zebrano się tamże za-  
proszone towarzystwo, zamknięto tajnie  
bramy a gości przyjaźnie proszono, by  
chcieli towarzyszyć Wielkorządcy na mo-  
dlitwę do meczetu. *Bejowie* nieprzeczu-  
wając niczego, wyszli bezbronni w po-  
rządku z swoimi ludzmi, których świta  
Baszy poprzedzała. Na ulicach stała po-  
dług zwyczaju krajowego, gwardya *al-  
bańska* w paradzie, uszykowana w po-  
dwóynych szeregach. Skoro tylko orszak  
wszedł na iedną ciasną ulicę, dano za  
umówionym znakiem gwałtownie ognia  
na *Mameluków*. Naywięcý z nich padło  
natychmiast trupem, a ci którzy w pierw-  
szém zamieszaniu umknęli, koło bram  
zamkniętych dogonionemi i bez miłosier-  
dzia rozsiekaniem zostali. Reszta *Mame-  
luków* na Festynie tym nieprzytomnych,  
po wszystkich miejscach szukaną i za-  
mordowaną została; żony zaś ich i dzieci  
sprzedano za niewolaików, domy ich  
zrabowano i. t. d.

Krwawe te sceny trwały przez całe  
6 dni, wktórych 1200 *Mameluków* ży-  
cie postradali. Zabicie tylko kilka al-  
bańskich żołnierzy, zakończyło nareście  
ten nieporządek i łupieztwo. Los ma-  
łey liczby *Bejów* i *Mameluków* w wyż-  
szym *Egipcie* pozostałych, albo w pu-  
szczy tułających się, będzie niechybnie  
ten sam, co i ich poprzedników.

## O gospodarstwie wieyskiem w Cyrkule Myslenickim.

(Ukończenie.)

Gdyby zaś kamieni wapiennych żadnym sposobem dostać nie mogli, lub te wiele kosztować miały, natenczas i toby gospodarzóm pomogło, gdyby wszystek gnoy zimowy i ten, który do S. Jana uzbierać mogą, iedynie pod zasiew zielono spaść się mających płodów, iako to: wyki, grochu, bobu, i tatarski zmieszany z trochą owsa, (pomienione trzy strączkowe rośliny powinny się siać w trzy różne pory, zaczawszy od Kwietnia) potem pod ziemniaki, albo pod kapusty i bóraki obrócili, resztę zaś od S. Jana przez lato nazbieranego gnoiu, na pozostały ugor wywiezli i tenże równie iak i pola pod mieszanię, które popierwszych żniwach i bezpośrednie po zebraniu, natychmiast iak koniczynisko w skibę zoranemi bydź muszą, na oziminę wczesnie posiać się mającą przeznaczyli; wiosny zaś następujący, pola, na których ziemniaki i kapusta sadzona była, ięczmieniem, albo owsem zasiali, i wszystko to koniczyną podług wyż wspomnieney miary podsiali. W trzecim roku mogliby z wielką korzyścią iedną część koniczyny, która krowóm da-

leko lepięy, niż trawa łąkowa służy, na karmie dla mlekodaynych bydlat obrócić, drugą zaś na zimową potrzebę ususzyć i zachować, wreście i na nasienie zostawić.

Kiedy w środku Sierpnia koniczyzna po trzeci raz na trzy cale wyrosnie, natenczas mogliby te ściernisko, iak się iuż wyżej powiedziało, w skiby zorać, a iakby się przez kilka tygodni rozleżało, pod czas piękney pogody na początku Września pszenicą zasiać, a piątego roku ieszcze dobrego się spodziewać owsa.

Przy takowém krążeniu wychodzą dobrze wszyscy tuteysy gospodarze, którzy mokro - zimne glinki mają. Samo przez się rozumi się, że bydło, właśnie dla tego, ponieważ teraz lepięy karmione bydź musi, nie powinno się w dzierzawę puszczać, ale powinno bydź wzięte pod własny dozór, bowiem to nie podobieństwo, rzadko się nawet tylko trafia, żeby dzierzawca w miarę wyznaczonę mu więkšy karminy, więcy chciał płacić.

Jak wielu gospodarzów, którzy dobroczynne skutki tego nowego i prawie wszędzie, gdzie tylko kultura rolnicza panuje wprowadzonego układu zaledwie ieszcze poiać mogą, zdziwi się, gdy postępując sobie podług podanego tu krążenia owoców,

po upłynieniu lat kilku, samą na tę myśl wpadną, żeby bydła na chude ugory i pastwiska nie wypędzać; gdy raczy takowe zwolna do koleji przemianych roli zasiewów wciągną, i nieznacznie uyrzą się w stanie pomnożenia co roku swojego bydła, a zatem i nawozów, za pomocą których jedynie obfitszych z rolnictwa plonów spodziewać się godzi. Ten czas jest podług mojego mniemania, osobliwie tu w Cyrkule *Mysłenickim*, bliższym, niż się zdaie; bowiem odtąd, iak narwet płeć piękna, to jest: szlachetne i kochania godne małżonki naszych dóbr dziedziców, nie sądząc to być przeciw swojej powadze i powinności, codziennie swoje na stajni stojące krowy odwiedzają, musi tym pożytecznym zwierzętom być lepię, a zatem i roli, którą te iestestwa, dostarczając iey pomocy gnoiowey, używają.

Takim sposobem wyprowadza n. p. JW. Hrabia *Kanty Bobrowski* dziedzie *Royska*, na swoich przez większą odległość od gór bardzię suchych i równych gruntach, któreby także dla swojej piaszczystey mieszaniny osobliwie do uprawy cukrodawnych buraków dobrymi były, co roku obfitsze zniwa, niż ci, co bliżey gór leżące posiadają grunta; iedynie przez to, ponieważ w swoich dobach rozległych prócz zwyczajnego bydła, które dobrém sianem z koniczyny w zimie chodowane, a na tłuście pastwiska w lecie wypędzane, coraz większe przynosi zyski, ieszcze corocznie kilkaset wołów karmić kaze.

Jeżeliby tu kiedy, czego się spodziewać należy, zasiewanie koniczyny

i karmienie bydła na stajni wprowadzone zostało, naówczas niema o tem co wątpić, iż za pomocą, której obszerne łąki i stawy temu gospodarstwu dostarczają, takowe wkrótce na naywyższym stanie stopniu.

Znajduie się także w naszym Cyrkule kilka szkół drzew urodzaynych i kilka sadów. JW. Hrabia *Jędrzej Wielopolski* dziedzie *Wieprza*, cejuje w tem innych z tēy przyczyny, że iuż od kilku lat w swoich rozległych włościach bardzo biegłego trzyma ogrodnika JP. *Dürr*; który będąc w związku z znakomitemi za granicą ogrodnikami, żadney pracy nie żaluie w celu wychowania i udomownienia w naszym Cyrkule nayszlachetniejszych owoców. Gdy sam Hrabia każdy pożyteczny gospodarstwa tyczący się kultury, wielkim jest miłośnikiem, i dla tego corocznie znaczne poświęca summy, tedy założone od niego szkoły drzew urodzaynych do tego iuż doszły stopnia, że co roku, oprócz tego, co się sprzedaie, kilka tysięcy drzew owocowych po między iego poddanych bezpłatnie rozdaniem bywają, co dla włościanina w górach, który po większey części ziemniakami żyć musi, dwakroć wielkim dobrodzieystwem nazwanem być może; ponieważ przez to, raz do własnego chowania drzew zachęconym zostaię, drugi raz ma za co w latach nieurodzaynych, które głębię w górach często się trafiają, spieniężywszy owoc, które rzadko kiedy chybią, kupić sobie żyta na chleb.

Znajduie się także w Cyrkule kilka owczarni, które może tylko dla tego nie doszły tak znakomitego sto-

pnia szlachetności, iakim się dziedice dóbr wielkich w ościennym *Slasku* pozszyć mogą, ponieważ z iedney strony bardzo ciężko dostać tu uczonego owczarza, a z drugiey strony, ponieważ tutaj w górach podwoinney na to trzeba baczości, ażeby owce od chorob zachować, których zaledwie uszczędz się można w latach mokrych; iednakże niezaprzeczoną jest rzeczą, iż wielu naszych dziediców przekonanych o znacznych zyskach, które owce rodu hiszpańskiego przez swoia wełnę terażnieyszych przynoszą czasów, chętnie by się na to namówić dało, ażeby w tych miejscach, gdzie pasza w lecie, a karma w zimie w dostateczney znajduje się ilości, zamiast, albo prócz gospodarstwa krowiego, owcze gospodarstwo wprowadzili. Ale iak powiedziałem, brak dobrych owczarzów i połączony z tém gospodarstwem hazard, jeżeli między temi zwierzetami zarazy grassować zaczną, albo jeżeli nie są przynależycie chowane i karmione, są iedyną przyczyną, iż dotąd ieszcze krowy pierwszeństwo mają; do czego i to doświadczenie nie mało się przyczyniło, iż gnóy krowi, chociaż nie jest tak rozgrzewaiącym iak gnóy owczy, w każdym przypadku daleko obficiey od krów odchodzi i dłużej trwa w roli, niż gorący gnóy owczy.

Gdy więc WPD. gazeta ma także między innemi za cel, podawanie do naszey wiadomości nayważnieyszych przedmiotów gospodarstwa wiejskiego, będzie oraz światłem prowadzącém nas co raz daley drogą

iuz szczęśliwie i w Galicyi rozpoczętą, a na której ieszcze tak wiele do czynienia pozostae.

Powszechnie wiadomo, iż w gospodarstwie, przykłady zwykły bardziej i dzielniey skutkowac na umysł, niż tysiące przepisów w pismach i książkach zawartych; osobliwie na umysł takowych osob, które rzadko są w stanie, prawdziwe o téy nauce uczynić sobie wyobrażenie, który im się pierwsze przekładaia zasady, ieszcze zaś rzadziej mogą się odważyć na własne, często bardzo kosztowne doświadczenia, jeżeli się w przydy o szczęśliwych wypadkach i pewney z nich korzyści, własnemi nie przekonali oczami.

Wielce zasługuią się ci swoim współobywatelom, którzy im chwalebne z siebie daia przykłady i ani pieniędzy, ani trudów zadnych nie żałuią, aby doszli prawdy w tych przedmiotach, które cały rodzaj ludzki obchodzą i interessuią. Jle znam ducha tu-teyszey okolicy względem stosowney kultury ziemi, może wkrótce przyiść do tego, iż Galicya także będzie miała meżow, którzy będą mogli bydź policzeni do Klasy *Thaerów* w *Prusiech*, *Fellenbergów* w *Szwajcaryi* i *Festeticschów* w *Węgrzech*, i uważani iako mistrze umiętności do naystarożytnieyszych, nayszlachetnieyszych i nayważnieyszych należący i będący pierwszą kraiu podporą i pierwszém ludzi staraniem.

W Lipniku, koło Białey, w Cyrkule Myslenickim, w Kwietniu 1811 roku.

*Karol de Koerber.*

Autor rady dla przyjaciół rolnictwa \*)

\*) To dzieło, służące mianowicie dla tych którzy mokre i zimne posiadaią glinki, wyszło z druku w ięzyku polskim w Krakowie, roku 1808.

## NOWE DZIEŁO.

*Okolice Zadniestrska między Stry-  
iem i Łomnicą*

Dzieło te znajduje się teraz w druku pod prassą Pana Józefa Schnaydera. Zda się być przeznaczone samemu opisowi Rolnika ruskiego; tak co do sposobu życia jego, iakoż jego obyczajów i charakteru. Atoli razem zawiera ono historję tego kraju od 8 Wieków, zawiera przechód różnych rewolucji aż do religii; zgoła zawiera stan włościanina od początku życia jego aż do śmierci, z najsiekawszemi obserwacyami. Nim jednak dogodzi swę ciekawości Publiczność, przez przyszłe odczytanie tak ważnego i interessownego w swym rodzaju pisma, czyni się tu tymczasem wzmianka o roz. XIII tego Dzieła, któremu Autor dał tytuł: *Jakie zawady są i środki ku poprawie ludu prostego?* Tu najprzód odkrył ón i opisał, że dzieci tego ludu do 12 lub 13 lat żadną nie zatrudnione robotą i nauką, przymuszone są tem samem za dalszym wzrostem sam tylko dar zmysłów przyrodzonych odbierać; mówi dalej że nauka taka, któraby się zasadzała na czytaniu i pisaniu, ludowi nie jest jeszcze potrzebna; atoli dodaie, iż same prawo przyrodzenia i porządek towarzyski wymaga, aby każdy czło-

wiek uczył się tego, i miał to, iak mu należy bez przymusu osobnego byź wiernym obowiązkom swego stanu. Podaie tu środek, iż przydatek po Seminarjach dla Kapłanów nauki ekonomicznę i mechanicznę co do narzędzi gospodarskich, wieleby tu mógł pomodz. Dowodzi z Missyonarskich relacyi, że oni byli razem zdolnemi nie tylko lud do poznania Boga ale razem do szukania i uzyskania skarbów ziemi prowadzić. Doradza, aby przyszłym Kapłanom, początki i przyczyny chorób ludzkich były odkryte, żeby lud prosty od zabobonów i gusłów mogli odwozić. Wylicza potem przyczyny, dla których poddany od pańszczyzny nie może być jeszcze uwolniony, a tu dowodzi, że dla takiego stanu rzeczy cały fundament zawisł na rostropności Rządów wiejskich, i z tego środki swoje Rządowi krajowemu podaie; to jest: aby młodzież po swych Ekonomjach dla praktyki rozsęłał, i onę potem kraio- wi wracał. Przedstawia i to, że karczmy wiejskie, dokąd lud prosty zwykł się na zabawy zgromadzać, mogłyby poczęści za szkołę cywilizacji służyć; ale utyskuie, że i tu brak ludzi zdatnych daie się czuć, a przeto środki także pokazuie, iakby Rząd mógł temu zaradzić.  
(*Ukończenie w następującym numerze.*)

*Uprasza się tych JPP. Prenumeratorów, którzy za podwyższony stempel gazety, przypadające należitości 2 Zł. Rén. w Bankocetlach dotychczas jeszcze niezapłacili, należitość tę naydalej do 15 Czerwca b. r. przez swoje Pocztańty do Expedycyi gazetowej c. k. Oberpocztańtu Lwowskiego, odesłać; gdyż, inaczey późniejszych Numerów Gazety otrzymać niebędą mogli.*



## GAZETY LWOWSKIEY.

Uwiedomienie tyczące się  
zdrowia Publiczności.

Nocy dzisiejszėj umarła tutaj wielce znakomita i zacna Dama na chorobę naygorszego rodzaju; bowiem ta prócz operacyi w swoim czasie i w przyiaźnych okolicznościach przedsięwziętėj, żadnym innym sposobem podług powszechnego doświadczenia oddaloną byđź nie może. Gdy zaś ta pora czasu bez użycia minęła, więc dla ukoienia boleści chorėj i przedłużenia życia nie pozostało nic innego zrobić, iak podług rostopnėj rady przywołanych natenczas mężów znaiących się na sztuce lekarskiej, żadnych na to złe miejscowe drażliwych nie używać leków, lecz takowe iako *nolli me tangere* uważać, i oprócz utrzymania sił żywotnych, tegoz dalszemu rozszerzaniu się podług możności granice założyć. Lecz ta rada została zupełnie zaniechaną, a na fundamencie fałszywėj nadziei przystąpiono do doświadczeń, które tėj chorėj Damie, gdy się tymczasem złe miejscowe olbrzymim powiększało krokiem, iawnym niebezpieczeństwem życia zagrażały.

W tém czasie został przez Gazetę Přeburską z okoliczności iednój kobiety, która tę samę chorobę cierpiała,

wstawiony brat miłosierny H\* z H\* sprowadzony, którego u zmarłej Damy użyty sposob leczenia iasno dowiodł, że wybrane od niego léki nie są w stanie raka usmierzyć, tém mniéj uleczyć, i wzniecił ten domysł, że to złe, za którego uleczenie tenże w gazetach umieszczony został, nie było rakiem, iezeli na niego takie użyte były leki, iakie u zmarłej Damy.

Co się dla tego do publiczney wiadomości podaie, ażeby kaźden człowiek:

1. Małych cielesnych chorób nie zanieczywał, i pomocy na takowe nie zwlekał.

2. w wyborze lekarzów był ostrożniejszy i pozoróm nie wierzył,

3. decyzyi rostopnych lekarzów słuchał, i nie dawał się przez podeyrzliwe i pozaoczne obietnice (których tylko człowiek złego sumnienia i złego serca używać może) nakłaniać do odstąpienia od rezultatów lekarskiej rady, a nakoniec

4. przestał wierzyć w tak nazwane Kuracye cudowne, które chociaź zbite byđź nie mogą, iednakże do tych sztuczek niebezpiecznych należą, których całowiek ucziwy i lekarz doświadczony nigdy nie użyie, ponieważ przy łożu chorego czegoś więcej iak szczęścia potrzeba i ponieważ takowe postępowanie sprzeciwia się

zawsze przekonaniu i doświadczeniu  
będącemu matką mądrości.

w Lwowie dnia 11. Maia 1811.

Neuhauser,  
C. K. Konsyliarz gubernialny  
i Protomedyk Kraiowy.

## Kreis Schreiben

vom K. K. Galizischen Landes-Gubernium:

Wiederholte Kundmachung der auf die Ver-  
hehlung der Deserteure festgesetzten Stra-  
fen, und der Vorschriften in Rücksicht  
deren Anhaltung.

Da bey der im vergangenen Jahre vor-  
genommenen allgemeinen Landesvisitation  
viele Deserteure aufgefunden wurden, es  
daher den Anschein hat, daß die diesfalls  
bestehenden Vorschriften entweder nicht all-  
gemein genug bekannt sind, oder nicht ge-  
hörig gehandhabt werden, so wird das  
diesfalls erlassene Kreis Schreiben vom 27.  
Hornung 1808 im Nachstehenden zur ge-  
nauen Befolgung neuerdings kund gemacht:

Erstens. Hat Derjenige, welcher sich  
der Theilnahme an der Deserzion eines  
zum Militärkörper gehörigen Mannes, es  
sey durch Beredung, durch Hilfsleistung,  
durch Unterstand, durch Verheimlichung,  
durch Ankauf der Montur, oder des Ge-  
wehrs, oder endlich durch was immer für  
eine die Deserzion begünstigende Handlung  
wirklich schuldig macht, nach dem §. 199  
und 200 des Strafgesetzbuches, nebst der  
Kerkerstrafe zwischen 6 Monathen und 1  
Jahr, auch den Erlag eines Schadenersatz-  
Betrags, und zwar, wenn der Ausreißer  
vom Fußvolke ist, von 50 Gulden Rhn.  
wenn er von der Cavallerie ist, 100 Gul-  
den Rhn.; wenn er endlich ein Fuhrwe-

senknecht wäre, nach dem gedruckten Kreis-  
schreiben vom 13. November 1807 Zahl  
46432 von 12 Gulden Rhn. 30 Kr. zu  
befahren.

Zweytens. Hat sich Jedermann ange-  
legen seyn zu lassen, die Deserteurs, als  
welche eben so gut mehrere, in Gestalt  
eines Commando's, jedoch ohne Oberoffi-  
zier, Marsch-Route, und authentischer Le-  
gitimazion, ziehende Kriegersleute, wie die  
einzelu ohne Ordre, Paß, oder Abschied  
betretenen Soldaten anzusehen sind, nach  
dem Deserteurs-Verhehlungs-Patent vom  
23ten May 1775 ohne weiterm anzu-  
halten, an das nächste Militärkommando  
wohlverwahrt abzuführen, und dem kom-  
mandirenden Offizier gegen den gewöhnli-  
chen Übergabsschein auszuliefern. Sollte  
jedoch dieses dem einzelnen Apprehenden-  
ten, oder den Gerichten derjenigen Orts-  
schaften, wo die Deserteurs betreten, und  
aufgebracht werden, zu beschwerlich fal-  
len: so hat die Einlieferung und Abgabe  
der Militär-Ausreißer durch die Grund-  
Obrigkeit zu geschehen, welche diesfalls  
verantwortlich ist.

Drittens. Wird für jeden eingeliefer-  
ten Deserteur von der Infanterie, oder  
auch von einem Cavalleristen ohne Pferd,  
die gesetzliche Belohnung oder Taglia mit  
24 Gulden Rhn. für einen, noch mit dem  
Pferde versehenen Reiter aber, mit 40  
Gulden Rhn., endlich für einen Fuhrwe-  
senknecht mit 6 Gulden Rhn. dem Ein-  
lieferer immer unaufgehalten, und in dem  
bisher gewöhnlichen Wege verabsolgt wer-  
den: jedoch versteht es sich von selbst:  
daß die Taglia die Entschädigung für  
alle Kosten in sich faßt, welche bisher zur  
wirklichen Auslieferung des Flüchtlings an  
das Militär anwachsen können; maffen  
diese besonders nicht vergütet werden. Endlich

**Merrens.** Wird zur Beruhigung der Apprehendenten die in dem vorstehend angezogenen Patente enthaltene Begünstigung wiederholt bekannt gemacht: daß ein durch eine Civil-Parthey eingebrachter Ausreißer die Lebensstrafe nicht zu befürchten habe.

Wenn gleich die Empfindlichkeit der auf die Begünstigung der Deserzion gesetzten Strafe, und der aus der Anhaltung eines Ausreißers hervorgehende Gewinn, Beweggründe genug an die Hand geben, den diesfälligen Gesetzen strenge Folge zu leisten: so versteht man sich dennoch, daß die Landes-Insassen hiezu die mächtigste Aufforderung in dem Gefühle der Unterthanspflicht und der Gemeinnützigkeit finden, somit, durch reine Bürgerpflicht geleitet, zur Hintanhaltung der Deserzion nach allen Kräften mitwirken werden.

Lemberg den 8. März 1811.

Powtórne ogłoszenie kar ustanowionych na ukrywanie zbiegów wojskowych, i przepisów co do ich przytrzymania.

**P**onieważ przy powszechnym przeszłego roku w kraiu przedsięwziętym szlakowaniu wielu zbiegów wojskowych znaleziono, a ztąd wnosić można, że przepisy co do tego wydane, albo powszechnie nie są dość wiadome, albo nie należycie się zachowują, przeto Okolnik w tey mierze pod dniem 27go Lutego 1808 R. wydany, do scislego wykonania, tak iak następuje, na nowo się ogłasza.

Po 1sze. Ow, który się uczestnictwa ciecarki człowieka do ciała wojskowego należącego, czyli to przez namowę, danie pomocy, przytułku, ukrycie, zakupienie mundur, lub

broni, czyli nakoniec iakowym bądź innym ucieczce dogadzającym czynem, rzeczywiście winnym staie, będzie podług Słów 199 i 200 księgi praw karzących, prócz kary więzienia między 6 miesiącami i 1 rokiem ustanowioney, także do złożenia ilości wynadgradzającycy szkodę wskazanym, a to, jeżeli zbieg jest od piechoty, w Kwocie 50 zł. reń. jeżeli jest od iazdy, 100 zł. reń. jeżeli by zaś nakoniec był parobkiem od wozów Cesarskich, podług drukowanego Okolnika pod dniem 13. Listopada do liczby 46432 wydanego w Kwocie 12 zł. reń. 30 kr.

Po wtóre. Każdy usiłować winien, aby zbiegów wojskowych, za których, tak dobrze kilku na kształt Komendy, iednakowóż bez Officyera, bez Marszruty, bez dowodnego pisma, razem idących żołnierzy, iako też i pojedynczo bez rozkazu pisemnego, Paszportu, albo Abszytu dostrzeżonych woioowników uznać należy, stosownie do przepisu w Patencie względem ukrywania zbiegów wojskowych pod dniem 23go Maia 1775. R. wydanego, bez zwłoki przytrzymać, do najbliższej Komendy wojskowej pod dobrą strażą odstawić, i komenderującemu Officyerowi za zwyczajnym Rewersem odstawienia oddać. Gdyby zaś to pojedynczym osobóm, którym się zbieg w ręce dostał, albo też gromadzkim Urzędnikom tych mieysc, w których zbiegi dostrzeżeni i schwytani zostali, za ciężko było skutecznić; tedy odstawienie i oddanie zbiegów wojskowych przez zwierzchność mieyscową skutecznione być powinno,

która w téj mierze odpowiedzialną zostać.

Po trzecie. Za każdego odstawionego zbiega od piechoty, lub też od iazdy lecz bez konia, prawna nadgroda czyli Taglia w ilości 24 zł. ren., za kawalerystę zaś koniem ieszcze opatrzonego, w ilości 40 zł. ren. nakoniec za parobka od wozów wojskowych 6 złr. odstawiaćemu zawsze bezzwłocznie, i drogę odtąd zwyczajną wydana zostanie, iednakże rozumie się samo z siebie: że Taglia wynadgrodenie wszystkich kosztów w sobie zawiera, które aż do istotnego oddania woysku zbiega wyniknąć mogą, gdyż te osobno wynadgrozione nie będą. Nakoniec

Po czwarte. Ogłasza się powtórnie dla zaspokoienia tych, którym się zbieg wojskowy w ręce dostanie, ułaskawienie wzwyż powołanym Patencie zawarte: że zbieg wojskowy przez stronę cywilną poymany, nie ma się obawiać kary śmierci.

Chociaż kary na ułatwianie dezercyi wojskowych Osob wyżey przeznaczone; i zysk wynikający z przytuzymania zbiega, dość podają pobudki do wypełnienia ścisłego praw w téj mierze wydanych; iednakowoż spodziewa się Rząd, iż obywatele kraiovi najsilnieysze wezwanie do tego, w uczuciu zdopełnienia obowiązku poddańczego, i powszechnego użytku. pochodzącym znajda, a zatem prawdziwym obowiązkiem obywatelskim powodowani, doposcią-

gnienia ucieczki wojskowej najsilniey współdziałać będą. (3)

W Lwowie dnia 8go Marca 1811.

Peter Graf v. Goeß,  
Landesgouverneur.

Ignaz Ritter v. Kollmanhuber,  
Subernialrath.

## Kreis Schreiben

vom K. K. Galizischen Landes-Suberntum:

Die Mauthbestegung der Ortsbewohner für ihre aus dem Mauthorte gemiethten Wirthschafts- und Gewerbsfuhren.

Seine Majestät haben vermöge Hofdekret vom 25ten März d. J. zu entschließen geruhet, daß die Mauthbestegung der Ortsbewohner für ihre mit eigenen Pferden und Ochsen bespannten Wirthschafts- und Gewerbsfuhren, sich künftig auch für die aus demselben Orte, nicht aber für die aus andern Orten gemiethten Wirthschafts- und Gewerbsfuhren zu erstrecken habe. - Welches zur allgemeinen Kenntniß und Benennung bekannt gemacht wird.

Lemberg den 26ten April 1811.

Względem uwolnienia od cła mieyscowych mieszkańców od ich gospodarskich i rzemieślniczych podwołów z mieysca Komory Myta naitętych.

Jego Ces. Król. Mość mocą nadwornego Dekretu pod dniem 25. Marca r. b. uchwalić raczyła: iż uwolnienie od cła mieyscowych mieszkańców od ich własnymi końmi i wółmi zaprzęgniętych gospodarskich i rzemieślni-

czych sur, także na przyszłość na fury gospodarskie i rzemieślnicze z tego miejsca, nie zaś z innych miejsc naje, rozciągać się ma.

Co do powszechney wiadomości i stosowania obwieszcza się. (1)

W Lwowie dnia 26. Kwietnia 1811. Roku.

**Peter Graf v. Serb,**  
Landesgouverneur.

**Georg Dörsner,**  
Subernal-Vizepräsident.

**Franz Krieg v. Hochfelden,**  
Subernalrath.

## Doniesienia.

Nro. 13507.

Vom k. k. Galizischen Landesgubernium, wird zur Besetzung der, mit einem Gehalte jährlicher 80 flr. verbundenen Polizey-Revisorsstelle, in der Stadt stary Sambor oder stare Miasto, der Konkurs bis Ende May l. J. mit dem Besatze ausgeschrieben: daß die diesfälligen Gesuche bey dem k. k. Samborer Kreisamt einzubringen seyn. (3)

Lemberg den 12. April 1811.

Nro. 13450.

Von dem k. k. Landesgubernium der Königreiche Galizien und Lodomerien, wird hiemit bekannt gemacht: Nachdem der Betzer Pfarrkooperator Mathäus Weclawski aus dem Zótkiewer Kreise ausgewandert, und dessen Aufenthalt ganz unbekannt ist; so wird derselbe in Gemäßheit des Kreis Schreibens vom 15. Juny 1798 §. 1, durch gegenwärtiges Edikt hiemit öffentlich vorgeladen, und zur Wie-

derkehr oder Rechtfertigung seiner Entfernung, binnen 4 Monaten mit der Bedrohung aufgefordert, daß nach Verlauf dieser Frist gegen denselben, nach der Vorschrift des Gesetzes verfahren werden würde.

Lemberg den 4. April 1811.

Przez Ces. Król. Rządy Kraiowe Królestw Galicyi i Lodomeryi niniejszym się ogłasza: Ponieważ Jmci Xiądz Mateusz Weclawski Kooperator przy Betzkim Parafialnym Kościele z Cyrkułu Zótkiewskiego wywedrował, a przebywanie iego całkiem nie iest wiadome; przesto się tegoż stósownie do okólnika na dniu 15go Czerwca 1798. R. wydanego a §tu I. niniejszym Edyktem publicznie powołaie, i do powrotu lub usprawiedliwienia swego oddalenia się w przeciągu czterech miesięcy z tą pogroźką wzywa, że po wypłynieniu tego terminu przeciw niemu podług przepisu prawa postąpiono będzie. (3)

W Lwowie dnia 4. Kwietnia 1811.

Nro. 1467.

Medio praesentis Edicti D. Augustino Karlowski insinuator, quod sub praesent. 22. Januari 1811. D. Xaverius Popiel hic Iudicii puncto intabulandorum in statu activo villae Zendowice documentorum jus domini supplicantis ad sortem Karlowskianam in eadem villa Zendowice probantium libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna praefatus libellus eo resolutus sit, ut petito huic deferatur, et supplicans pro proprietario sortis in Zendowice intabuletur. Cum autem hic Iudicii ejus D. Augustini Karlowski domicilium ignotum sit, Advocatus Dominus Moszynski cum substit. Adv. Horn ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de re-

solutione supra citata vi §. 175. partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175. 176. et 177. partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (3)

Leopoli die 4. Martii 1811.

(Nro. 3031.)

Medio præsentis Edicti Dno. Maximiliano Filipecki insinuat, quod sub præsent. 22. Februarii 1811. ad N. 3031. Adamus Sozanski hic Judiciii puncto ingrossandæ prævie declarationis, dimissionis juris advitalitii de Substantia paterna et materna per D. Maximilianum Filipecki tum protestatione eatenus illatæ ex bonis Taronovice extabulationis libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut Tabula Regia productam declarationem sub B. inscribat, eandem indicato loco intabulet, hocque facto dimissionem juris advitalitii de Substantia paterna et materna per Maximilianum Filipecki tum protestationem eatenus illatam ex bonis Taronovice debeat; cum autem hic Judiciii ejus domicilium extra ditionem horum Regnorum indicatur, Advocatus Dominus Dobrzanski ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175. partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175. 176. et 177. partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (3)

Leopoli die 11. Martii 1811.

(Nro. 5117.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense, Dno Antonio, Felici et Theclæ Zębowski in Ducatu Varsoviensi Districtu Zamoścensi habitantibus medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic D. Franciscus Dunajewski contra hæredes Felicianæ de Radgowskie Zębowska, utpote Franciscum Joannem et Antoninam Zębowski, nec non Antonium, Felicem et Theclam Zębow-

skie puncto informationis de deposita in Judicio Summa 45544 flp. titulo restantis pretii bonorum Mokrzany male et sortis Stassanowice, tum exaranda desuper quietantiæ tabularis libellum exhibuerit; Judiciumque opem imploraverit; cum autem Judicium hocce ob eorum extraneam commorationem, ipsis hujatem Judiciale Advocatum Donum Minasiewicz substituendo Adv. Hruzik, qua Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quod etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentis Edicto admonentur, ut die 9. Julii 1811. hora 10 mat. ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligant, et Judicio nominent, eaque e Lege faciant, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebunt. (3)

Leopoli die 19. Martii 1811.

(Nro. 3725.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense, Domino Basilio Bilinski medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic Dnus Mauritius C. Łoś sub præsent. 30. Decemb. 1809 ad Nrum 36428, contra Basilium Brozniewski, Basilium Bilinski, Adtum Michaellem Drozdowski, tum massam successionelem Nicolai Hink, in objecto defendi contractus locati conducti, inter D. olim Ant. Felicem C. Łoś, et Duam Basilium Brozniewski, ratione villæ Lissowce Anno 1795 die 23. Febr. tum alterius socialis, inter eundem Basilium Brozniewski, et Adv. Michaellem Drozdowski, tum Basilium Bilinski, ratione eorundem bonorum initi, de bonis Sądowa Wisznia, Lissowce, Narol et Krupiec, cum omnibus consecutivis juribus prænotationis libellum exhibuerit, Judiciumque opem imploraverit; cum autem Judicium hocce ob ejus

extra regna commorationem, ipsis hujat-  
 tem Judicalem Advocatum Dobrzanski  
 cum substitutione Adti Kozieradzki, qua  
 Curatorem ipsius periculoac impendio con-  
 stituerit, cum quo etiam instituta Lis jux-  
 ta præscriptam pro Galicia in Codice Ju-  
 diciali Normam pettractabitur atque  
 terminabitur. Quapropter ipse præsentis  
 Edicto admonetur, ut pro die 22. Julij 1811  
 h. 10 m. ad excipiendum se sistat, et desti-  
 nato sibi Patrono Documenta et allegatio-  
 nes suas tradat, aut sibi alium Advocatum  
 in Patronum eligat, et Judicio nominet, ea-  
 que e Lege faciat, quæ defensionis causæ suæ  
 proficua esse videantur; si fecerit et Cau-  
 sam suam neglexerit, damnum inde forte  
 enatum sibi imputandum habebit. (3)  
 Leopoli die 30. Martii 1811.

Nro. 10010.

Per Cæs. Reg. Forum Nobilium Leo-  
 poliense, omnibus et singulis quorum  
 interest notum fit, ad requisitionem In-  
 clyti C. R. Judicii delegati militaris mixti  
 Galiciensis bona Nahaczow, cum attinen-  
 tiis Zarzyce, Konty et Fulmessy, in Cir-  
 culo Przemys. sita, ad massam defuncti  
 Locumtenentis Josephi Turlot spectantia,  
 ea in Summa 657730 flr. in Schædulis  
 Bancalibus juxta nominalem earum valo-  
 rem æstimata, quæ etiam Summa, pre-  
 tium fisci, constituit, in viâ executionis,  
 idque ad Instantiam jurevincentis Caroli  
 Com: Rumbek medio publicæ licitationis  
 in tribus terminis, videlicet 17. Junii 15.  
 Julii et 5. Augusti 1811 hora 10 matt. er-  
 ga paratam solutionem venditum iri, quo  
 sine quivis pretium oblatus vadium in  
 Summa 3000 flr. in Schædulis Bancalibus  
 juxta nominalem valorem coram delega-  
 ta judiciali Commissione deponere, jam  
 vero plurimum offerens integrum liciti  
 pretium, ad summam intra 14 dies post  
 celebratam licitationem, vel ad Depositu-  
 m R. hujus Fori, vel vero in C. R. Ju-  
 dicio delegato militari mixto Galicensi  
 deponere debet. Cæterum emendi cu-  
 pidis liberum est, Inventarium illius bo-  
 ni, et actum æstimationis in Gremiali

Registratura aut circa ipsam licitationem  
 inspicere. (1)  
 Leopoli die 13. Mai 1811.

Nro. 7259.

Von Seiten der Nadwornor k. k. Kam-  
 meralverwaltung, wird hiemit bekannt ge-  
 macht: daß am 6. Juny l. J. in der  
 Stanislawower k. k. Kreis = Amtskanzley  
 um die 9te Vormittagsstunde, folgende in  
 dem Stanislawower Rathhausgebäude sich  
 befindliche herrschaftliche Kaufmannsgewöl-  
 ber, auf die Zeit, vom 1. August 1811  
 bis Ende Oktober 1816, an Meistbiethen-  
 de in Miethe überlassen, als: das Kauf-  
 mannsgewölb

Nro. 1	um einen jährlichen Zins in Ein- löfungsscheinen von 107 flr. 15 fr.	
— 2	. . . . .	60 — — —
— 3	. . . . .	60 — — —
— 4	. . . . .	60 — — —
— 5	. . . . .	120 — — —
— 6	. . . . .	112 — 30 —
— 7	. . . . .	84 — — —
— 8	. . . . .	90 — — —
— 9	. . . . .	120 — — —
— 10	. . . . .	120 — — —
— 11	. . . . .	84 — — —
— 12	. . . . .	82 — 30 —
— 13	. . . . .	116 — 15 —
— 14	. . . . .	120 — — —
— 15	. . . . .	30 — — —
— 16	. . . . .	30 — 45 —
— 17	. . . . .	90 — — —
— 18	. . . . .	41 — 15 —
— 19	. . . . .	33 — 45 —
Und ein Keller	. . . . .	18 — — —

Pachtlustige werden demnach am be-  
 stimmten Tage, in die k. k. Kreisamts-  
 kanzley mit einem 25 procentigen Vadio  
 versehen, zu erscheinen eingeladen. (3)  
 Nadworna den 10. May 1811.

Nro. 21153.

Da die für die Judengemeinden des Brzezaner Kreises, auf den 14. d. M. angekündigte Versteigerung der Lichterzündungs- und Koscherfleisch-Ausschlags-Gefälle, durch einen Zufall gestöhrt worden ist; so wird hiemit der 4. Juny d. J. bestimmt, an welchen bey dem Brzezaner Kreisamt für die Gemeinden des genannten Kreises, die Verpachtung der Lichterzündungs- und Koscherfleisch-Ausschlags-Gefälle, auf die Zeit, vom 16. Juny bis letzten Oktober d. J., mit dem durch die beyden Gefällspatente vom 13. September v. J. festgesetzten, aber nach dem §. 19 des Finanzpatents vom 20. Hornung d. J., in der Valuta der Einlösungsscheine einzubehaltenen Ausschlagsgebühren, gemeindweise mittelst öffentlicher Versteigerung geschehen wird.

Zu dieser Versteigerung sind die Stunden von 8 bis 1 Uhr Vormittag und von 3 bis 7 Uhr Nachmittag, und, wenn die Versteigerung am 4. Juny d. J. nicht geendigt seyn sollte, die nämlichen Stunden der nächstfolgenden Tage bestimmt.

Die Versteigerungs-Ordnung, die Ausrußpreise und Vadien, wird das Brzezaner Kreisamt nachträglich bekannt machen.

Die Vadien so wie die Kauzionen, welche letztere in einen monatlichen Pachtbetrage zu bestehen haben, müssen gleich bey der Versteigerung baar erleat, und es darf ohne Erlag des Vadiums keinem Anbothe Gehör gegeben werden.

Dieses wird von dem k. k. Landesgubernium zu Jedermanns Wissenschaft bekannt gemacht. (3)

Lemberg den 20. May 1811.

Nro. 6608.

Am 16. July d. J. um die 9te Vor-

mittagsstunde, wird in der Kaluszer Verwaltungskanzley das herrschaftliche Gefäll, die Marktgelder (Targowe) auf 3 nacheinander folgende Jahre, und zwar: vom 1. November 1811 bis dahin 1814 verpachtet werden. Das Pretium Fisci beträgt jährlich 165 flr 5 fr. in der Valuta der Einlösungsscheine. Alle Pachtlustigen haben sich daher am obbestimmten Tag und Stunde, mit einem 10 procent. Vadium versehen in der Kaluszer Amtskanzley einzufinden. (3)

Kalusz den 29. April 1811.

Nro. 146.

Per Magistratum Zótkieviensem omnibus et singulis quorum interest, hisce notum redditur, domum in suburbio glinscensi sub Nro. Conscript. 56 sitam cum attinentiis, ad massam olim Elisabethæ Demingspectantem, pro summa 12800 flr. in nominali valore schedarum bancaliam aestimatam, publicæ hastæ expositum iri; quo sine tres termini primus pro 14. Junii, 2dus 15. Julii et 3tius 16. Augusti a. c. semper hora 10 matutina profiguntur ea clausula, ut emendi cupidi circa assumendum licitationis actum Vadium 10 percento comportare teneantur, salva ipsis manente inspectione onerum hujus domus in tabula et cassa civica. (3)

Zótkiew die 14. Maii 1811.

Nro. 4657.

A Regiæ Urbis Metropolitanæ Leopoliensis Magistratu, præsentis Edicto mercaturæ Vratislaviensi sub firma Brecher Erben et Schüller, respective mercaturæ hujus possessoribus Joanni Ferdinando Schüller notum redditur, quod contra ipsum Judæus Gabriel Reitzes mercat. Leopoli actionem intuitu solutionis 2411 Thaler. imperial. 4 bonorum gr. cum usuris per 6 a 100 a 1. Januarii 1811 numerandis et litis expensis in hoc Judicio exhibuerit, ideoque Officium et opem judicis imploraverit. Quam judicium ignota sit ejus com-



moratio, et ipse forte extra C. R. Provincias hæreditarias versetur: visum est curatorem ei dare, qui personam ejus gerat, ejus pericula et sumptus advocatum Dnum Frank cum substituto advocato D. Waniek, quo cum actio in Judicium delata, juxta Normam Codicis Judiciarii deducatur et definiatur. Quapropter præsentis Edicto admonetur, ut justo tempore aut ipse in Judicio se sistat et destinato sibi patrono documenta et allegationes suas tradat, aut sibi ipsi patronum et advocatum alium eligat, et judici nominet, eaque e lege faciat, faciendave curet, quæ defensionis, et causæ suæ proficua sibi esse videantur: ni faciat, et causam suam ipse negligat, damnum inde forte enatum sibi ipse imputabit. (2)

Leopoli die 18. Aprilis 1811.

Nro. 3389.

Per Regiæ Urbis Metropolitanæ Leopoliensis Magistratum, medio præsentis Edicti Dno Alexandro Comiti Chodkiewicz insinuat, quod sub præ. 8. Martii 1811 Dnus Joannes Strzembosz hic Judicii puncto intabulationis chyrographorum, unius dd. 24. Februarii 1804 super summa 80000 flp., alterius dd. 26. Februarii 1804 super 16000 flp. per eundem Dnum Alexandrum Chodkiewicz, pro re sui editorum super lapidea sub Nro. 175 hic Leopoli in Civitate sita, et in statu passivo expositionis libellum supplicem exhibuerit; quodve sub hodierno præfatus libellus eo resolutus sit, quod petito Domini Supplicantis deferatur, et illud Tabulæ Civicæ pro Effectu productarum obligationum A. B., unius dd. 24. Februarii 1804 super summa 80000 flp., alterius dd. 26. Febr. 1804 super summa 16000 flp. editarum cum assecuratione mandatarii debitoris Dobrowolski adjecta super lapidea debitoris Dni Alexandri Chodkiewicz hic Leopoli in civitate sub Nro. 175 sita, intabulationis ac summarum debitarum in rubrica status passivi expositionis communicatur, quia hæc documenta intabulationis sunt capacia, et huic intabulationi ex commemoratione tabulæ nihil ob-

stat. Cum autem hic Judicii ejus domicilium extra regna hæditaria indicatur. Quare Advocatus Dnus Alexandrowicz cum substitutione Advocati Dni Nowosielski, ipsius periculo et impendio pro Curatore ex Officio ad defendenda ejus jura constituitur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175 Part. II. Cod. Civ. eum in finem notitia datur, ut ad mentem §. 175, 176 et 177 Part. II. Cod. Civ. juribus suis invigilare possit. (2)

Leopoli die 21. Martii 1811.

Nro. 6801.

Weil die auf den 2. d. M. ausgeschriebene Verpachtung der Grybower Bogtey Zoffinow genannt, fruchtlos abgelaufen; so wird zu dieser ferneren Verpachtung von der k. k. Neusandecer Kammeralwirthschafts-Verwaltung, auf den 6ten Juny l. J. eine neue Lizitation ausgeschrieben, und die Pachtlustigen auf diesem Tage in die k. k. Neusandecer Kammeral-Verwaltungskanzley früh um 9 Uhr vorgeladen, an welchem Tage diese Bogtey vom 24. Juny 1811, auf 6 nacheinander folgende Jahre, das ist bis 23. Juny 1817, an den Meistbiethenden (mit Ausnahme der Juden und Aerialrückfändler) verpachtet werden wird.

Zu dieser Advocatie gehört:

- a. Eine Mahlmühle auf 3 Gänge auf dem Fluß Biala.
- b. In baaren Geldzinsen 45 flr. 27 6/8 fr.
- c. An Grundstücken 104 Joch 86 □ Klafter Acker, 14 Joch 817 □ Klafter Gärten und Wiesen, und 5 Joch 1100 □ Al. Hutweiden und Gestripp.
- d. An Natural-Gaben 2 Stück Gespann aus eigenem, das ist aus Unterthans-Materiale a 30 fr., 394 vierspännige Zugrobotstage a 9 4/8 fr., und 544 Fußstage a 5 fr., dann erhält
- e. der Pächter zur Behütung aus den Grybower Starosty-Waldungen,

jährlich 104 vierspännige Fuhrn Brennholz, die aber auf eigene Kosten ausgeführt werden müssen.

Die diesfälligen Pachtbedingnisse können bey dieser Kammeral-Wirtschaftsverwaltung täglich eingesehen, und werden auch am Exitationstage öffentlich bekannt gemacht werden.

Das Pretium Fisci besteht in 855 fl. 24 kr. Wiener-Währung, und die Pachtlustigen haben sich mit einem 10 procentigen Vadium zu versehen. (2)

Neusandec den 3. May 1811.

Nro. 4445.

Von Seiten der vereinigten k. k. Banko-Tabak- und Kammeral-Siegelgefällenadministration in Lemberg, wird hiemit zu Jedermanns Wissenschaft bekannt gemacht: daß am 20. Juny d. J. in dem Administrationsgebäude, die Lieferung der für die Tabakfabrik zu Winniki, erforderlichen frisch von Wein geleerten Fässer öffentlich versteigert, und dem besten Offerenten nach erfolgter hohen Ratifikation überlassen werden wird. Es werden demnach alle Jene, welche diese Weinfässer-Lieferung zu erlangen wünschen, vorgeladen, am obbesagten Tage, nämlich am 20. Juny d. J. sich bey der Lemberger Gefällen-Administration einzufinden, und entweder selbst, oder durch hinlänglich Bevollmächtigte bey der um 10 Uhr Vormittags anfangenden Exitation ihr Anboth in gehöriger Ordnung zu machen, vorher aber ein Vadium von 1500 fl. in Bankzetteln, oder 300 fl. in Einlösungsscheinen boar auf den Kommissionstisch für den Fall niederzulegen, wenn der Exitant nach erstandener Exitation sein Anboth zurücknehmen, und dadurch die abgehaltene Versteigerung fruchtlos machen wollte, wel-

cher Betrag übrigens auch als Kaution zu gelten hat.

Die Dauer des Kontrakts ist auf ein Jahr, nämlich: vom 16. September 1811 bis 15. September 1812 bestimmt, und dessen Bedingnisse können in den gewöhnlichen Amtsstunden, von 8 Uhr Früh bis 2 Uhr Nachmittags, bey der Amtsregistratur eingesehen werden. (2)

Lemberg den 7. May 1811.

Nro. 4301.

Von Seite der vereinigten k. k. Banko-Tabak- und Siegelgefällen-Kammeraladministration zu Lemberg, wird hiemit zu Jedermanns Wissenschaft bekannt gemacht. daß am 8. August 1811 Vormittags um 9 Uhr in dem Administrations-Gebäude, die Lieferung der für die k. k. Tabakfabriken zu Winniki und Manasterzyska nöthigen Dromelsiebe, Einsagsiebe, dann mittelfeine und ordinäre Siebe, endlich der hölzernen Reuter, öffentlich versteigert, und dem besten Offerenten nach erfolgter höherer Bestätigung des Kontrakts überlassen werden wird. Es haben sich demnach alle Jene, welche diese Sieblieferung zu erhalten wünschen, am obbesagten Tage einzufinden, und entweder selbst, oder durch hinlänglich Bevollmächtigte, bey der um 9 Uhr anfangenden Versteigerung ihr Anboth in gehöriger Ordnung zu machen, vorher aber ein Vadium von 160 fl. in der Valuta der Einlösungsscheine, für den Fall niederzulegen, wenn der Exitant nach erstandener Lieferung sein Anboth zurücknehmen, und dadurch die abgehaltene Versteigerung fruchtlos machen sollte, wo dahin dieses Vadium als verfallen dem Gefälle zurückbleibt, außerdem aber als Kaution zu gelten hat. Die Kontraktsbedingnisse können

in den gewöhnlichen Amtsstunden bey der  
 Amtsregistratur eingesehen werden. (2)  
 Lemberg den 3. May 1811.

Nro. 7503.

Am 6. Juny d. J. wird die Drohoby-  
 byczer Kammeral- mittlere Mühle, welche  
 auf deutsche Art mit 3 Gängen erbaut ist,  
 vom 1. July 1811 bis letzten October 1816,  
 nämlich auf  $5\frac{4}{12}$  Jahr an den Meist-  
 biethenden versteigert werden.

Das Pretium Fisci wird an jährli-  
 chen Pachtshilling angenommen, nämlich  
 1070 flr. 29  $\frac{6}{12}$  fr. in Valuta.

Diejenigen, welche diese Pachtung zu  
 erstehen wünschen, haben sich demnach in  
 der k. k. Samborer Kreisamts-Kanzley ein-  
 zufinden, und das 10 procentige Kuegeld  
 mit 107 flr. 3 fr. in Valuta mitzubringen.  
 Wobey jedoch bemerkt wird, daß zu dieser  
 Pachtung keine Juden und Merarialrefran-  
 ziarien können zugelassen werden. Ubrigens  
 können die diesfälligen Pachtvertragsbeding-  
 nisse auch vor der Hand, in der Droho-  
 byczer Verwaltungs-Kanzley eingesehen  
 werden. (2)

Drohobycz den 17. May 1811.

Nro. 575.

Von dem Magistrat der freyen Han-  
 delstadt Brody in Galizien denen Juden  
 Falek und Freyde Stamm mittelst gegen-  
 wärtigen Edikts zu erinnern. Es habe  
 wider Sie bey diesem Gericht der hiesige  
 Handelsmann Leiser Franzos wegen Bezah-  
 lung 65 Dukaten in Gold Klage ange-  
 bracht und um die gerechte richterliche Hil-  
 fe gebeten.

Das Gericht, dem der Ort seines Auf-  
 enthalts unbekannt, und da er vielleicht  
 aus den k. k. Erblanden abwesend ist, hat  
 zu seiner Vertretung und auf dessen Be-

fahr und Unkosten den hierortigen Herrn  
 Anton Jasinski als Kurator bestellt, mit  
 welchem die angebrachte Rechtsfache nach  
 der für die k. k. Erblanden bestimmten  
 Gerichtsordnung ausgeführt und entschie-  
 den werden wird; die beklagten Eheleute  
 Falek und Freyde Stamm werden dessen  
 durch diese öffentliche Ausschrift zu dem  
 Ende erinnert, damit selbe zum summa-  
 rischen Prozeß den 17. July 1811 um 10  
 Uhr früh entweder selbst erscheinen, oder  
 inzwischen dem bestimmten Vertreter ihre  
 Rechtsbehelfe an Händen zu lassen, oder  
 auch sich selbst einen andern Sachwalter  
 zu bestellen und diesem Gerichte nahinhaft  
 zu machen, und überhaupt in die rechtli-  
 chen ordnungsmäßigen Wege einzuschrei-  
 ten wissen mögen, die sie zu ihrer Ver-  
 theidigung diensam finden würde, maßen  
 sie sich die aus ihrer Verabsäumung ent-  
 stehenden Folgen selbst beizumessen haben  
 wird. (1)

Brody den 19. April 1811.

Nro. 7435.

Am 16ten Juny 1811. um die 9te  
 Vormittagsstunde, wird in der Kaiserl.  
 Königl. Neumarkter Kammeral-Verwal-  
 tungs-Kanzley die im Nensandecer  
 Kreise gelegenen, zur Neumarkter Kam-  
 meral-Verwaltung gehörige Königl. Ad-  
 vocatie Kaszinka, sammt allen hiezu ge-  
 hörigen Prowenten, und obrigkeitlicher  
 gerechtfamer auf 6 nacheinander folgende  
 Jahre nämlich vom 24ten Juny 1811.  
 bis dahin 1817. mittelst einer öffentlichen  
 abhaltenden Lizitation verpachtet werden,  
 wovon das Praetium Fisci in Valuta der  
 Einlösungsscheine 543 flr. 25 fr. beträgt.

Pachtlustige (Juden und Merarialrefran-  
 zändler ausgenommen) werden daher ein-  
 geladen, am obbestimmten Tag, Ort und

Stunde zu erscheinen, sich aber mit einem 50 procent. Vadium (Neugeld) in Valuta der Einlösungsscheine, ohne welchen Niemand zur Licitazion zugelassen werden könne, zu versehen.

Die Pachtbedingnisse kann jeder Pachtlustige um 8 Tage früher, vor dem Licitazions-Termin in der Neumarkter Kammeral-Verwaltungs-Amtskanzley einsehen. (1)

Neumarkt den 4. May 1811.

Nro. 7271.

Am 17. Juny 1811 werden in der k. k. Zolkiewer Kreisamts-Kanzley, die Lubicer Kammeral-Realitäten mittelst öffentlicher Steigerung, an den Meistbiethenden auf 1 Jahr, nämlich: vom 1. September 1811 bis Ende August 1812 verpachtet werden.

Das Pretium Fisci betraget hievon 2083 flr. 20 fr. in Bankozetteln oder 1416 flr. 40 fr. in Einlösungsscheinen.

Pachtlustige werden daher auf den obbestimmten Tag um 9 Uhr Vormittags, in der k. k. Kreisamts-Kanzley wo auch die weitern Pachtbedingnisse einzusehen seyn werden, eingeladen.

Das 25 procentige Vadium betraget 765 flr. in Bankozetteln, mit welchen sich jeder Pachtlustige zu versehen, und vor der Steigerung baar zu erlegen haben wird.

Wolica den 10. May 1811.

Na dnu 17. Czerwca 1811 będą w Kancelaryi Urzędu Cyrkularnego Zolkiewskiego w Zolkwi Realności Kammeralne Lubickie, przez publiczną Licytacyą więcey dajacemu na ieden rok, to iest: od 1. Sept. 1811 aż do ostatniego Augusta 1812, w arendowną Possessyą wypuszczone.

Pretium Fisci wynosi 2083 Zł. R. 20 Kr. z Bankocetlach, albo 1416 Z. R. 40 Kr. z Rewersach wykupujących.

Chęć zaarendowania mająci przeto na ów zwyż wyrażony dzień o 9. godzinie zrana do Kassy Cyrkularney w Zolkwi gdzie i dalsze Kondycyktę Possessyi obwieszczone będą, zapraszają się.

Vadium 25 ptowe wynosi 765 Zł. Ryn. z bankocetlach, którym się kaźden chęć mający zaarendowania zaoptrzyć i tylez wgołowicznie przed Licytacyą złożyć będzie obowiązany. (1)

z Wolicy dnu 10. Maia 1811.

Nro. 433.

Przez Magistrat wolno handlowniczego Miasta Brodow do publiczney podaie się wiadomości, iż Licytacya Realności w Mieście pod Nr. 449 et 450 sytuowanych do Starozakonnego Berl Nathan Bassyches własnością należących, na Instancyą kredytora Starozakonnego Leib Krosner i zaspokojenie kwoty 1000 Cz. Zł. w Złocie holenders. temuz należącey się, w trzech następujących terminach, to iest: dnia 6. Czerwca, dnia 5. i 31. Lipca 1811 zawdy o godzinach 3ch popołudniowych, przedsięwzięta będzie. Ilość detaxacyi Realności tych, iako to: kamienicy pod Nrem 450 w kwocie 40000 Zł. Ryn. zas wartość Gruntu, pod Nrem 449 w kwocie 2000 Z. Ryn. oznacza się. Kaźden przeto ochoczy licytować powinien będzie przed Licytacyą kwotę 4200 Z. Ryn. do Rąk konfissyi sądowey iako Vadium złożyć, a naywięcey dający kwotę licytacyinę. w 8 dniach po

przedsięwziętych Licytacji w gotowych Pieniądżach do rąk sądowych pod rygorem Prawa wyptać. Zaczynają wszyscy ochoczy tegoż kupna, do Licytacji teyże tu w Sądzie agitować się mający ninieyszymi z tym dodatkim przywołują się, iż reszta kondycyi licytacyjnych w komissyi do Aktu tegoż delegowaney, o długach na realnościach powyższych intabulowanych w Tabuli mieyskiej dowiedzieć się maia. (1)

Brody dnia 13. Maia 1811.

Nro. 3739.

Per Regiæ Urbis Metropol. Leopoliensis Magistratum omnibus et singulis notum redditur, Domum Judæorum Moyses et Rifka Klingensfeld propriam sub Nro. 156 3/4 sitam, ac officiose ad quotam 9445 flr. 20 xr. æstimatam, die 6. Junii 1811 hora 3 pomeridiana publicæ licitationi exponendam fore, idque sub sequentibus Conditionibus, quod emendi cupidi Vadium 10 a 100 tempore assumendæ licitationis deponere debeant. Porro emptor maximum pretium liciti oblatum intra 14 dies a die peractæ licitationis computandos deponere obligetur, secus periculo ipsius nova licitatio proscribetur. Quod vero attinet jura et onera huic Domui inhærentia emendi cupidi sine inspectionis eorundem ad Tabulam Civicam inviantur, et ad supra præfixum terminum hisee invitantur. (1)

Leopolt die 26. Aprilis 1811.

Człowiek żonaty, posiadający umiejętności, mówiący i piszący bezbłędnie po francuzku, włosku i niemiecku, tudzież obznajomiony z wszyst-

kiemi do wychowania należącemi przedmiotami, życzy poświęcić swe usługi iakiemu Państwu polskiemu lub rossyiskiemu na wsi w obowiązkach Sekretarza lub Guwernera. Na żądanie może naylepsze okazać zaświadczenia. Mieszka na krakowskim przedmieściu, w Domu Ewy Grossmann, ogrodniczki, pod Nrem 455. (1)

Nro. 1697.

Beschreibung: Einer vom 11. auf den 13. April 1811 in Lemberg sub Nro. 540 2/4 gestohlener Stutte.

Diese ist dunkelmausfärbig, 9 Jahre alt, 14 Faust hoch, hat auf dem vordern Schulterblatte von Kummelen eingeriebene Zeichen, wie auch unter der Mähne eine unsichtbare Grube, und einen kurzen Schweif, sonst aber hat selbe keine Veränderungen. Dem Ergreifer dieser Stutte, wird eine Belohnung von 100 flr. zugesichert.

Ist sich die Ausforschung der beschriebenen Stutte sowohl, als auch des Thäters angelegen seyn zu lassen, bey Betreten anzuhalten und hieher, oder an das nächste k. Kreisamt abzugeben.

Lemberg den 7. May 1811.

Opisanie. Z dnia 11. na 12. Kwietnia r. b. ze Lwowa z pod Nrem 540 2/4 skradzioney Klaczy.

Ta jest maści ciemno-myszatey, 9 lat maia, 14stey miary, ma znaki na przednich łopatkach od tarcia chomaem, iako tez i pod grzywę niewidomy dolek i krótki ogon, innych odmian nie ma. Wynalazcy tey klaczy 100 Ryn. w nagrodzie obiecuie się.

Tak klaczy opisaney, iako i Złoczyńce szłakować, dostrzegwszy przytrzymać, i tu lub do naybliższego K. Cyrkularnego Urzedu donieść należy. (1)

Z Urzedu C. K. Policyiney Dyrekcyi. W Lwowie dnia 7. Maia 1811.

Nro. 1841.

Beschreibung: Des, des Diebstahls beschul-

digten, und aus dem Sniatynier Magistratualarreste am 19. April l. J. flüchtig gewordenen Anton Fulz.

Dieser ist aus Zaunerdorf gebürtig, 24 Jahre alt, von mittlerer Statur, hat ein längliches Angesicht, schwarze Kopfhaare, dergleichen Augen, eine gespizte Nase und einen Bart.

Ist anzuforschen, bey Betreten anzuhalten und hieher, oder an das nächste kön. Kreisamt abzugeben.

Lemberg den 2. May 1811.

Opisanie. O kradziez posądzonego i z Aresztu Magistratualnego Sniatyńskiego na dniu 19. Kwietnia r. b. zbiegłego Antoniego Fulza.

Ten z Zaunerdorfu iest rodem 24 lat mający, miernego wzrostu, pociągley twarzy, czarnych włosów, takowych oczy, kączystego nosa i ma zarostę brodę.

Tego szlakować, dostrzegłszy przytrzymać, i tu lub do naybliższego K. Cyrkularnego Urzędu donieść należy. (1)

Z Urzędu C. K. Policyiney Dyrekcyi W Lwowie dnia 10. Maia 1811.

Nro. 1842.

Beschreibung: Der aus der Więzower gr. kathol. Kirche im Zólkiewer Kreise, vom 15. auf den 16. April 1811 gestohlenen Kirchensachen, als:

1. Ein silberner vergoldeter Kelch sammt Patene.

2. Drey Altartücher.

3. Im baaren Gelde 115 flr.

Hiñ sich die Ausforschung der beschriebenen Sachen sowohl, als auch des Thäters angelegen seyn zu lassen, bey Betreten anzuhalten, und hieher oder an das nächste kön. Kreisamt abzugeben.

Lemberg den 13. May 1811.

Opisanie. Z Cierkwi Więzowskiej w Cyrkule Zólkiewskim z dnia 15go na 16go Kwietnia r. b. skradzionych rzeczy, iako:

1. Srebrny pozłacany kielich z patyną.

2. Trzy obrusy.

3. W gotowiznie 115 Ryń.

Tak rzeczy opisanych iako i Złoczyńca szlakować, dostrzegłszy przytrzymać i tu lub do naybliższego Cyrkularnego Urzędu donieść należy. (1)

Z Urzędu C. K. Policyiney Dyrekcyi W Lwowie dnia 13. Maia 1811.

Nro. 1760.

Beschreibung: Des, der Brandlegung beschuldigten, und aus dem Przedzielnicer Dominikalarreste, am 6. April 1811 flüchtig gewordenen Joseph Luz.

Dieser ist von Przedzielnica Sanoker Kreises gebürtig, 50 Jahre alt, von kleiner Statur, ist am linken Auge blind, hat ein hageres Angesicht und braune Kopfhaare. Er hatte bey seiner Entweichung einen alten Bauernpelz, blauen Unterrock und Stiefel an.

Ist anzuforschen, bey Betreten anzuhalten, und hieher, oder an das nächste kön. Kreisamt abzugeben.

Lemberg den 7. May 1811.

Opisanie. O położenie ognia posądzonego i z Aresztu Dominikalnego Przedzielnickiego na dniu 6. Kwietnia r. b. zbiegłego Józefa Tuza,

Ten z Przedzielnicy Cyrkułu Sanockiego iest rodem 50 lat mający, małego wzrostu, na lewe oko ślepy, chuderlawey twarzy i ciemnych włosów. Miał w czasie Uciezki stary Kozuch, niebieski Zupan i bóty na sobie.

Tego szlakować, dostrzegłszy przytrzymać, i tu lub do naybliższego K. Cyrkularnego Urzędu donieść należy. (1)

Z Urzędu C. K. Policyiney Dyrekcyi W Lwowie dnia 7. Maia 1811.

## Przybyli do Lwowa

Dnia 27. Maia.

W. Kajetan Bobrownicki, z Rosyji. —  
W. Józef Bertrand, z Rosyji. — Wiel.

Albert Sierczynski, z Xię. Warszaw. —  
 W. Grzymata, Adiutant z Xię. War. —  
 W. Stanisław Kassecki, z Xię. War. —  
 W. Pius Fredro, Intendent z Xięstwa  
 Warsz. — W. Iędrzey Bobrownicki, z  
 Xię. War. — JW. Stanisław Jabłonow-  
 ski, z Cyrk. Zótk. — W. Szczepan Szum-  
 lański, z Cyrk. Stryi. — W. Jakób Gło-  
 wacki, z Cyrk. Brzeżań. — IV. Antoni  
 Czechowski, z Cyrkutu Stanisławow. —  
 W. Podlewski, z Cyrk. Stanisławow. —  
 W. Hieronim Herodyski, z Cyrk. Sam-  
 borskiego. — W. Erazm Skulski, z Cyr-  
 kutu Sambor. — W. Maciej Sadowski,  
 z Cyrkutu Sambor. — W. Antoni Brze-  
 sciański, z Cyrk. Sambor. — W. Karol  
 Dwernicki, z Cyrk. Sanoc. — W. Jan  
 Pohorecki, z Cyrk. Sanoc. — W. Piotr  
 Wyczołkowski, z Cyrk. Tarnowskiego. —  
 W. Antoni Brocki, z Cyrk. Rzeszow. —  
 W. Stanisław Tomaniewicz, z Cyrkutu  
 Rzeszow. — W. Józef Jazwiński, z Cyr-  
 kutu Przemys. — W. Wicenty Dwernic-  
 ki, z Cyrk. Przemys. — W. Leon Woy-  
 narowicz, z Cyrk. Przemys. — JW. Hra-  
 bia Ignacy Skarbek, z Cyrk. Sanockie-  
 go. — W. Kraiński, z Cyrk. Sanoc. —  
 W. Woiakowski, z Cyrk. Brzeżań. —

Dnia 28. Maia.

W. Benedykt Stebelski, z Rosyji. — W.  
 Franciszek Telatycki, Maior z Xię. War.  
 z Cyrk. Złoczów. — W. Tadeusz Zawad-  
 zki, z Cyrk. Brzeżań. — W. Kasper No-  
 wicki, z Cyrk. Przemys. — W. Onufry  
 Januszewski, z Cyrk. Zótk. — W. Bo-  
 gustaw Kretowicz, z Xię. Warszaw. —  
 W. Kazimierz Ostaszewski, z Cyrk. Sa-  
 noc. — W. Stanisław Szyszkowski, z Cyr-  
 kutu Sanoc. — W. Marcin Kraiewski,  
 z Cyrkutu Sanoc. — W. Janiszewski, z  
 Cyrkutu Stryi. — W. Bachmyński, z  
 Strzyżoza. — W. Łobczyński, z Katusza.  
 W. Malinowski, z Cyrk. Stanisław. —

Dnia 29. Maia.

W. Antoni Ochacki, z Rosyji. — Wiel.  
 Antoni Łęzowski były Postmayster,  
 z Mikulinioc. — Wiel. Ignacy Papara,  
 z Cyrk. Zótk. — W. Ignacy Jucknow-

ski, z Cyrk. Zótk. — W. Samuel Brze-  
 sciański, z Cyrkutu Zótk. — W. Karol  
 Boygia, z Cyrk. Sniutyn. — W. Egidy-  
 usz Lobarzewski, z Cyrk. Sanockiego. —  
 W. Karol Iędrzeiowski, z Cyrk. Sanoc. —  
 W. Marya Mier, z Cyrk. Przemys. —  
 W. Wicenty Kustrzycki, z Cyrk. Prze-  
 mys. — JW. Hrabia Ignacy Morzki, z  
 Cyrk. Przemys. — W. Wicenty Skrzyń-  
 ski, z Cyrk. Rzeszow. — W. Zurakow-  
 ski, Cyrk. Stanisławow. — W. Frederyk  
 Runge Dziedzic z Jarostawia. — W. Ię-  
 drzey Jordan, z Cyrk. Przemys. — Wiel.  
 Felix Tyski, z Cyrk. Przemys. — Wiel.  
 Adam Wybranowski, z Cyrk. Stryi. —  
 JW. Baron Winzingerode c. k. Feldmar-  
 szalek, z Stanisławowa. — W. Sylwe-  
 ster Puziński, z Rosyji. — W. Michał  
 Chęciński, z Rosyji. —

## Wyiechali z Lwowa

Dnia 27. Maia.

W. Adam Tuszyński, do Xię. War. —  
 W. Nikodem Wolański, do Witkowa. —  
 W. Józefa Zdanowiczowa, do Betza. —  
 W. Jan Thorznicki, do Katusza. — JW.  
 Hrabia Jan Salis c. k. Szambelan, do  
 Wiednia. —

Dnia 28. Maia.

W. Kasper Romański Plenipotent, do Ros-  
 yji. — W. Grzegorz Pawlikowski, do  
 Cyrk. Przemys. — JW. Hrabia Cienski,  
 do Krakowa. — W. Biatecki, do Chli-  
 biczyna. —

Dnia 29. Maia.

W. Floryan Starzewski, do Rzeszowa. —  
 W. Felix Olszewski, do Cyrk. Rzeszow-  
 skiego. — W. Adam Brześciański, do  
 Cyrk. Rzeszow. — W. Woynarowicz, do  
 Cyrk. Rzeszow. — JW. Antoni Kalinow-  
 ski, do Chobrowa. — W. Teofil Scholtz,  
 do Cyrk. Zótk. — W. Tadeusz Stemp-

kowski, do Cyrk. Złoczow. — W. Jan Budzinski, do Cyrk. Brzeżan. — Wiel. Tadeusz Niezabitowski, do Sniatyna. — W. Wisniewski, do Dawidowa. — Wiel. Faweler Noot, Officer francuzki, do Wiel. dnia. — W. Neronowicz, do Cyrk. Jasiel. — W. Jan Płocki, do Cyrk. Sanoc. — W. Chmielewski, do Gródka. — Wiel. Józef Strzelecki, do Gródka. —

Lista osob w Lwowie zmarłych.

Dnia 18. Maia.

Anna Wronikowa areztantka 32 l m. na Krak. P. Nro. 360. (W więzieniu.)

Jan Pawłowski wyrobnik 32 l. m. na Zótk. P. Nro. 547.

Jędrzey Bronkiewicz wyrobnik 49 l mający.

Jędrzey Pittner wyrobnik 50 l. m.

Ilko Kudyba wyrobnik 46 l. m. (U Panien mitosiernych.)

Dnia 19. Maia.

W. Woyciecha Toczeskiego córka Anna 8 l. 10 mies. m. na Brod. P. Nro. 454.

Anastazyi Wroblowskiej Kramarki, dziecko 10 godz. m.

Maryanny Michatkiewiczowey wdowy, córka Barbara 6 l. 6 mies. m. na Hal. P. Nro. 104.

Jozef Lukasowicz dobesz 23 l. m. na Brod. P. Nro. 355.

Ż y d z i :

Layb Igre nauczyciel relig. 50 l. m. na Zótk. P. Nro. 118.

Morika Tyss Krawca, dziecko Henia 1 rok m. na Krakowskiem P. Nro. 443.

Dnia 20. Maia.

Jędrzeia Kurylewicz Krupiarza, córka Katarzyna 3 l. m. na Brod. P. Nro. 182.

Jan Schimoniuk areztant 27 lat m. na Krak. P. Nro. 360. (W więzieniu.)

Ż y d z i :

Mayera Orucha gorzelnika, dziecko Feige 3 l. m. na Krak. P. N. 445.

Beniamin Kisch ubogi 65 l. m. na Krak. P. Nro. 383.

Moyzesza Haupt złotnika, dziecko 3 l. m. na Zótk. P. Nro. 100.

Samsona Horowicza Kostkind, dziecko Pesel 6 mies. m. w mieście N. 225.

Jossela Schmelke Kostkind, syn Chaim Szul 9 mies. m. w mieśc. Nr. 255.

Kurs Monety w Lwowie dnia 30go Maia 1811.

Dukat holenderski . . . . .	10 Z.R.	15 Kr.
— cesarski . . . . .	9 —	57 —
Szuffryn . . . . .	28 —	—
Talar niderlandzki . . . . .	5 —	—
— Pruski . . . . .	3 —	12 —
Rubel rosyjski . . . . .	3 —	20 —
Moneta konwencyonalna za 100	—	214

Kurs Wexlów w Wiedniu dnia 22go Maia 1811.

Amsterdam za 100 Taler. Kurant, R. Tal. 311 1/2 6 niedziel

Augsburg za 100 Z.R. (220 1/4) 2 miesiac. (218) 2 miesiac.

Hamburg za 100 Tal. Banco R. T. 329 — 2 miesiac.

Paryż za 1 Liwer Tournois, krays. 52 7/8

Dukat holenderski . . . . . 10 Zr. 10 kr.

Cesarskie Dukaty . . . . . 10 — 6 —

Szuffryn . . . . . — — — —

Talary niderlandzkie . . . . . — — — —

Moneta konwencyonalna za 100 — 218 —